
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 26.04.2024 №17д (1286) 1

26.04.2024 №17д (1286)Муниципальная газета
Ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ áåñïëàòíî

ПОСТАНОВЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Постановление Брянской городской администрации
от 16.04.2024 № 1476-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 26.04.2022 № 1506-п 
«Об утверждении Правил проведения проверки и методики оценки инвестиционных проектов, 

финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично 
за счет средств бюджета городского округа город Брянск, 

на предмет эффективности использования средств бюджета городского округа город Брянск, 
направляемых на капитальные вложения»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.03.2023 № 399 «О случаях и порядке проведения провер-
ки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств федерального бюджета, направляемых на капитальные 
вложения, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации, приостановлении действия постановления 
Правительства Российской Федерации от 12 августа 2008 г. № 590 и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации, а также признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 26.04.2022 № 1506-п «Об утверждении Правил проведения проверки
и методики оценки инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счет 
средств бюджета городского округа город Брянск, на предмет эффективности использования средств бюджета городского округа город 
Брянск, направляемых на капитальные вложения» (далее- постановление) следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления исключить слова: «Постановлением Правительства РФ от 12.08.2008 № 590 «О порядке проведения 
проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств федерального бюджета, направляемых на капи-
тальные вложения».
1.2. Пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:
«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации- начальника финан-
сового управления Качур Е. В.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской город-
ской администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации- начальника финан-
сового управления Качур Е. В.

И.о. Главы администрации С. С. Антошин

Постановление Брянской городской администрации 
от 17.04.2024 № 1482-п

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Управление муниципальными финансами города Брянска», утвержденную постановлением Брянской городской 

администрации от 29.12.2018 № 4171-п

В соответствии с протоколом заседания совета по определению оценки эффективности реализации муниципальных программ города 
Брянска от 21.03.2024 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу города Брянска «Управление муниципальными финансами города Брянска» (далее –муниципаль-
ная программа), утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4171-п (в редакции постановлений 
от 21.03.2019 № 827-п, от 14.06.2019 № 1908-п, от 16.09.2019 № 2932-п, от 12.11.2019 № 3683-п, от 26.12.2019 № 4352-п, от 27.12.2019 



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ26.04.2024 №17д (1286)2

№ 4373-п, от 28.12.2019 № 4406-п, от 30.03.2020 № 904-п, от 30.12.2020 № 3704-п, от 30.12.2020 № 3730-п, от 28.04.2021 № 1262-п, 
от 27.07.2021 № 2234-п, от 24.11.2021 № 3573-п, от 29.12.2021 № 4234-п, от 30.12.2021 № 4315-п, от 20.04.2022 № 1421-п, от 19.07.2022 
№ 2505-п, от 04.08.2022 № 2769-п, от 06.10.2022 № 3578-п, от 24.11.2022 № 4354-п, от 14.12.2022 № 4673-п, от 29.12.2022 № 5032-п, 
от 30.12.2022 № 5100-п, от 30.03.2023 № 1094-п, от 12.07.2023 № 2715-п, от 19.10.2023 № 4308-п, от 28.12.2023 № 5513-п, от 29.12.2023 
№ 5563-п) (далее – постановление), следующие изменения:
1.1. Раздел паспорта муниципальной программы «Показатели (индикаторы) муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
Показатели (индикаторы) муниципальной программы 1. Доля дефицита бюджета города Брянска в общем 

объеме доходов бюджета без учета безвозмездных 
поступлений и (или) поступлений налоговых доходов 
по дополнительным нормативам отчислений (процентов):
2019 год – 1,2;
2020 год – 0,8;
2021 год – 0,0;
2022 год – 6,7;
2023 год – 1,0;
2024 год – ≤10,0;
2025 год- ≤10,0;
2026 год- ≤10,0
2. Доля расходов на обслуживание муниципального 
долга в объеме расходов бюджета города Брянска, 
за исключением объема расходов, которые осуществляются 
за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов других 
уровней (процентов):
2019 год – 1,9;
2020 год – 2,0;
2021 год – 1,6;
2022 год – 0,9;
2023 год – 0,7;
2024 год – ≤15,0;
2025 год – ≤15,0;
2026 год- ≤15,0
3. Доля просроченной кредиторской задолженности 
в общем объеме расходов бюджета города Брянска на конец 
отчетного периода (процентов):
2019 год – 0;
2020 год – 0;
2021 год – 0;
2022 год – 0;
2023 год – 0;
2024 год – 0;
2025 год – 0;
2026 год – 0;

1.2. Раздел «Объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы» паспорта подпрограммы муниципальной программы из-
ложить в следующей редакции:
«
Объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы всего- 1 353 473 900,28 руб лей, в том числе: по годам 

реализации
2019 год –166 087 429,13 руб лей;
2020 год –171 863 737,74 руб лей;
2021 год –144 195 785,60 руб лей;
2022 год –117 659 271,87 руб лей;
2023 год –91 657 579,63 руб лей;
2024 год –203 872 703,31 руб лей;
2025 год –234 895 420,16 руб лей;
2026 год –223 241 972,84 руб лей



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 26.04.2024 №17д (1286) 3
1.3. Раздел «Показатели (индикаторы) основных мероприятий (проектов)» паспорта подпрограммы муниципальной программы изло-
жить в следующей редакции:
«
Показатели (индикаторы) основных мероприятий (проектов) 1. Доля случаев, по которым

были исполнены обязательства
от общего числа предоставлен-
ных гарантий (процентов):
2019 год – 0;
2020 год – 0;
2021 год – 0;
2022 год – 0;
2023 год – 0;
2024 год – 0;
2025 год – 0;
2026 год – 0.
2. Доля муниципального долга в общем объеме доходов 
бюджета города Брянска без учета безвозмездных 
поступлений и (или) поступлений налоговых доходов 
по дополнительным нормативам отчислений на конец 
отчетного периода (процентов):
2019 год – 77,6;
2020 год – 77,1;
2021 год – 70,5;
2022 год – 69,2;
2023 год – 68,9;
2024 год – 75,3;
2025 год – 70,5;
2026 год – 67,0.
3.Доля расходов на погашение и обслуживание 
муниципального долга, возникшего по состоянию 
на 1 января очередного финансового года, без учета 
платежей, направляемых на досрочное погашение 
долговых обязательств со сроками погашения после 
1 января года, следующего за очередным финансовым 
годом, к общему объему налоговых и неналоговых 
доходов бюджета города Брянска и дотаций из бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации (процентов):
2019 год – -;
2020 год – 42,5;
2021 год – 28,0;
2022 год – 27,0;
2023 год – 21,6;
2024 год – 24,9;
2025 год – 29,4;
2026 год – 29,8.

1.4. Таблицу 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, показателях (индикаторах) основных мероприятий 
(проектов)» муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.5. Таблицу 1 «Основные показатели, характеризующие состояние системы управления муниципальными финансами города Брянска», 
текст, следующий за таблицей 1 и таблицу 2 «Структура муниципального долга города Брянска раздела 1. «Характеристика текущего 
состояния системы управления муниципальными финансами» приложения № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской администра-
ции в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации- начальника финан-
сового управления Качур Е. В.

И.о. Главы администрации  С. С. Антошин



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ26.04.2024 №17д (1286)4

Приложение № 1 к постановлению 
Брянской городской администрации

от 17.04.2024 № 1482-п
«Таблица 1

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, 
показателях (индикаторах) основных мероприятий (проектов) <*>

Наименование показателя (индикатора) Единица 
измерения

Целевые значения показателей (индикаторов)
Два года, предшествующие 

отчетному году 2024 
год

2025 
год

2026 
год2021 год 

(факт)
2022 год 
(факт)

2023 год 
(факт)

Показатели (индикаторы) муниципальной программы
1.Доля дефицита бюджета города Брянска в общем объеме 
доходов бюджета без учета безвозмездных поступлений 
и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным 
нормативам отчислений

процентов 0,0 6,7 1,0 ≤10,0 ≤10,0 ≤10,0

2. Доля расходов на обслуживание муниципального долга 
в объеме расходов бюджета города Брянска, за исключением 
объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, 
предоставляемых из бюджетов других уровней

процентов 1,6 0,9 0,7 ≤15,0 ≤15,0 ≤15,0

3. Доля просроченной кредиторской задолженности в общем 
объеме расходов бюджета города Брянска на конец отчетного 
периода

процентов 0 0 0 0 0 0

Показатели (индикаторы) основных мероприятий (проектов)
4. Доля налоговых и неналоговых доходов бюджета 
(за исключением поступлений налоговых доходов 
по дополнительным нормативам отчислений) в общем объеме 
собственных доходов бюджета города Брянска (без учета 
субвенций)

процентов 35,0 28,9 28,1 29,6 52,0 57,7

5. Отношение доли расходов на оплату труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих (утвержденных и исполненных 
на отчетную дату) к установленному постановлением 
Правительства Брянской области нормативу формирования 
данных расходов в отчетном финансовом году

единиц 0,9 0,9 0,9 ≤1,0 ≤1,0 ≤1,0

6. Отношение доли расходов (утвержденных и исполненных) 
на содержание органа местного самоуправления 
к установленному постановлением Правительства Брянской 
области нормативу формирования данных расходов в отчетном 
финансовом году

единиц 0,9 1 1 ≤1,0 ≤1,0 ≤1,0

7. Доля просроченной кредиторской задолженности по оплате 
труда (включая начисления на оплату труда) муниципальных 
учреждений в общем объеме расходов бюджета города Брянска 
на оплату труда (включая начисления на оплату труда)

процентов 0 0 0 0 0 0

8. Доля «выпадающих» доходов бюджета города Брянска 
в результате предоставления налоговых льгот в общем объеме 
налоговых и неналоговых доходов

процентов 0,1 0,03 0,03 ≤1,0 ≤1,0 ≤1,0

9. Доля расходов бюджета города, формируемых в рамках 
муниципальных программ процентов 99,2 99,3 99,0 99,4 98,0 96,7

Поддержание долговой нагрузки бюджета города на экономически безопасном уровне
10. Доля случаев, по которым были исполнены обязательства 
от общего числа предоставленных гарантий процентов 0 0 0 0 0 0

11. Доля муниципального долга в общем объеме доходов 
бюджета города Брянска без учета безвозмездных поступлений 
и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным 
нормативам отчислений на конец отчетного периода

процентов 70,5 69,2 68,9 75,3 70,5 67,0



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 26.04.2024 №17д (1286) 5

12. Доля расходов на погашение и обслуживание 
муниципального долга, возникшего по состоянию на 1 января 
очередного финансового года, без учета платежей, 
направляемых на досрочное погашение долговых обязательств 
со сроками погашения после 1 января года, следующего 
за очередным финансовым годом, к общему объему налоговых 
и неналоговых доходов бюджета города Брянска и дотаций 
из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

процентов 28,0 27,0 21,6 24,9 29,4 29,8

<**> Отчетный год – год, предшествующий текущему году.
<***> Текущий год – год, в рамках которого реализуется муниципальная программа в настоящий момент».

Заведующий сектором муниципального долга и аналитической работы
финансового управления           Н. Н. Кононенкова

Начальник отдела бюджетной и долговой политики       С. Н. Воронцова

Заместитель Главы городской администрации – начальник финансового управления    Е. В. Качур

Приложение № 2
к постановлению 

Брянской городской администрации
от 17.04.2024 № 1482-п

«Таблица 1
Основные показатели, характеризующие состояние системы управления муниципальными финансами города Брянска

№ Наименование (описание) показателей (результатов) 2021 год (факт) 2022 год
(факт) 2023 год (факт)

1.

Доля налоговых и неналоговых доходов бюджета (за исключением 
поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам 
отчислений) в общем объеме собственных доходов бюджета города 
Брянска (без учета субвенций),%

35,0 28,9 28,1

2.

Соблюдение установленных высшим исполнительным органом 
государственной власти субъекта Российской Федерации 
нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих

Не превышают 
установленный 

норматив

Не превышают 
установленный 

норматив

Не превышают 
установленный 

норматив

3. Объем просроченной кредиторской задолженности бюджета города 
Брянска, руб. 0 0 0

4. Доля просроченной кредиторской задолженности в общем объеме 
расходов бюджета города Брянска на конец отчетного периода,% 0 0 0

5.

Доля просроченной кредиторской задолженности по оплате труда 
(включая начисления на оплату труда) муниципальных учреждений 
в общем объеме расходов бюджета города Брянска на оплату труда 
(включая начисления на оплату труда),%

0 0 0

6.
Доля «выпадающих доходов» бюджета города Брянска в результате 
предоставления налоговых льгот в общем объеме налоговых 
и неналоговых доходов,%

0,1 0,03 0,03

7. Доля расходов бюджета города Брянска, формируемых в рамках 
муниципальных программ,% 99,2 99,3 99,0

8. Доля случаев, по которым были исполнены обязательства 
от общего числа предоставленных гарантий,% 0 0 0

9. Объем муниципального долга города Брянска по состоянию 
на конец отчетного периода, руб. 2 225 326 829,81 2 415 583 461,00 2 600 119 575,00

10.

Доля муниципального долга в общем объеме доходов бюджета 
города Брянска без учета безвозмездных поступлений и(или) 
поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам 
отчислений на конец отчетного периода,%

70,5 69,2 68,9

11. Дефицит (–)/
профицит(+) бюджета города Брянска, руб. +230 592 494,17 -415 166 701,82 -72 536 708,35



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ26.04.2024 №17д (1286)6

12.

Доля дефицита бюджета города Брянска в общем объеме 
доходов бюджета без учета безвозмездных поступлений и (или) 
поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам 
отчислений,%

0,0 6,7 1,0

13.
Формирование бюджета города Брянска на очередной финансовый 
год и плановый период по принципу «скользящей трехлетки», (да/
нет)

да да да

 ». 
«В структуре муниципального долга города Брянска преобладает задолженность по привлеченным заемным средствам. Из них по сред-
ствам кредитных организаций 98,0%, 46,5%, 50,3% в 2021, 2022, 2023 годах соответственно.».

 «Таблица 2
Структура муниципального долга города Брянска (руб.)

Статьи муниципального долга 2021 год (факт) 2022 год (факт) 2023 год (факт)

Кредиты кредитных организаций, руб. 2 181 008 000,00 1 122 583 461,00 1 307 119 575,00

Бюджетные кредиты, руб. 0,00 1 293 000 000,00 1 293 000 000,00

Муниципальные гарантии, руб. 44 318 829,81 0,00 0,00

Всего, руб. 2 225 326 829,81 2 415 583 461,00 2 600 119 575,00

Расходы на обслуживание 
муниципального долга, руб. 144 188 928,87 117 659 271,85 91 657 579,62

Заведующий сектором муниципального долга и аналитической работы
финансового управления           Н. Н. Кононенкова

Начальник отдела бюджетной и долговой политики       С. Н. Воронцова

Заместитель Главы городской администрации – начальник финансового управления    Е. В. Качур

Постановление Брянской городской администрации
от 17.04.2024 № 1484-п

О награждении коллективов победителей и коллективов призеров 
смотра- конкурса на лучшее состояние охраны труда 
в организациях города Брянска по итогам 2023 года

В соответствии с постановлением Брянской городской администрации от 25.12.2017 № 4531-п «О смотре- конкурсе на лучшее состояние 
охраны труда в организациях города Брянска», на основании решения постоянно действующей комиссии по охране труда Брянской го-
родской администрации от 21 марта 2024 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетными грамотами Брянской городской администрации коллективы победителей смотра- конкурса на лучшее состояние 
охраны труда в организациях города Брянска по итогам 2023 года в номинациях:
– на лучшую организацию работы по охране труда в организациях непроизводственной сферы с численностью работающих до 50 чело-
век – МБУДО «Детская хореографическая школа города Брянска» (директор Семкина Ольга Эдуардовна);
– на лучшую организацию работы по охране труда в организациях производственной сферы с численностью работающих свыше 50 
человек – АО «Управляющая компания «Брянский машиностроительный завод» (генеральный директор Попругин Александр Сергеевич);
– на лучшую организацию работы по охране труда в организациях непроизводственной сферы с численностью работающих свыше 50 
человек – Муниципальное унитарное специализированное предприятие по вопросам похоронного дела г. Брянска (директор Щемелинин 
Сергей Анатольевич).
2. Наградить Почетными грамотами Брянской городской администрации коллективы призеров смотра- конкурса на лучшее состояние 
охраны труда в организациях города Брянска за 2023 год, занявшие второе место, в номинациях:
– на лучшую организацию работы по охране труда в организациях непроизводственной сферы с численностью работающих до 50 чело-
век – МБДОУ детский сад № 75 «Чебурашка» г. Брянска (заведующий Пилипенко Людмила Николаевна);
– на лучшую организацию работы по охране труда в организациях производственной сферы с численностью работающих свыше 50 
человек – ООО «Термотрон- Завод» (генеральный директор Абушенко Антон Георгиевич);
– на лучшую организацию работы по охране труда в организациях непроизводственной сферы с численностью работающих свыше 50 
человек – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11
им. П. М. Камозина» г. Брянска (директор Семигулин Андрей Николаевич).



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 26.04.2024 №17д (1286) 7
3. Наградить Благодарственными письмами Брянской городской администрации коллективы призеров смотра- конкурса на лучшее со-
стояние охраны труда в организациях города Брянска за 2023 год, занявшие третье место, в номинациях:
– на лучшую организацию работы по охране труда в организациях непроизводственной сферы с численностью работающих до 50 чело-
век – МБДОУ детский сад № 101 «Деснянка» г. Брянска (заведующий Егорова Татьяна Александровна);
– на лучшую организацию работы по охране труда в организациях производственной сферы с численностью работающих свыше 50 
человек – АО «Брянскнефтепродукт» (генеральный директор Мячев Андрей Геннадьевич);
– на лучшую организацию работы по охране труда в организациях непроизводственной сферы с численностью работающих свыше 50 
человек – Филиал в Брянской и Орловской областях
ПАО «Ростелеком» (директор Зеленин Павел Владимирович).
4. Рекомендовать руководителям организаций, занявшим 1, 2, 3 места в смотре- конкурсе на лучшее состояние охраны труда в организа-
циях города Брянска по итогам 2023 года, поощрить специалистов организаций, ответственных за организацию работы по охране труда, 
за счет собственных средств.
5. Выразить благодарность руководителям организаций, принявшим активное участие в смотре- конкурсе на лучшее состояние охраны 
труда в организациях города Брянска по итогам 2023 года.
6. Объявить о начале проведения смотра- конкурса на лучшее состояние охраны труда в организациях города Брянска за 2024 год в сле-
дующих номинациях:
– на лучшую организацию работы по охране труда в организациях производственной сферы с численностью работающих до 50 человек;
– на лучшую организацию работы по охране труда в организациях непроизводственной сферы с численностью работающих до 50 человек;
– на лучшую организацию работы по охране труда в организациях производственной сферы с численностью работающих свыше 50 человек;
– на лучшую организацию работы по охране труда в организациях непроизводственной сферы с численностью работающих свыше 50 
человек.
7. Рекомендовать руководителям организаций города Брянска принять активное участие в очередном смотре- конкурсе на лучшее состояние 
охраны труда за 2024 год с целью дальнейшего совершенствования системы управления охраной труда организаций.
8. Итоги городского смотра- конкурса за 2024 год рассмотреть на заседании городской постоянно действующей комиссии по охране труда 
в первом квартале 2025 года.
9. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «город Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской город-
ской администрации в сети «Интернет».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации – начальника фи-
нансового управления Качур Е. В.

И.о. Главы администрации С. С. Антошин

Постановление Брянской городской администрации
от 17.04.2024 № 1485-п

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 16.12.2014 № 3549-п 
«Об утверждении реестра муниципальных услуг Брянской городской администрации»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Уставом городского округа город Брянск, в целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной 
информации о муниципальных услугах, предоставляемых Брянской городской администрацией
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 16.12.2014 № 3549-п «Об утверждении Реестра муниципальных услуг 
Брянской городской администрации» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 04.06.2015 № 1595-п, от 23.06.2017 
№ 2232-п, от 22.10.2019 № 3410-п, от 28.10.2020 № 2915-п, от 04.02.2021 № 256-п, от 21.05.2021 № 1504-п, от 17.09.2021 № 2835-п, 
от 17.12.2021 № 3990-п, от 15.03.2022 № 795-п, от 15.06.2022 № 2054-п, от 28.09.2022 № 3469-п, от 26.12.2022 № 4899-п, от 22.03.2023 
№ 955-п, от 26.09.2023 № 3936-п, от 26.12.2023 № 5459-п) (далее – постановление) следующее изменение:
– изложить приложение к постановлению «Реестр муниципальных услуг Брянской городской администрации» в новой редакции согласно 
приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Брянской городской администрации в информационно- телекоммуникационной 
сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Голубокого Н. И.

И.о. Главы администрации С. С. Антошин
___________________________________
* В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ и п. 2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской городской администрации 
от 17.04.2024 № 1485-п опубликован в официальных сетевых изданиях и на официальном сайте Брянской городской администрации 
в разделе «Документы» (http://bga32.ru/documents/).



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ26.04.2024 №17д (1286)8

Постановление Брянской городской администрации
от 18.04.2024 № 1497-п

О внесении изменения в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 
из бюджета городского округа город Брянск бюджетным и автономным учреждениям, 

в отношении которых управление образования Брянской городской администрации 
осуществляет функции и полномочия главного распорядителя бюджетных средств, 

утверждённый постановлением Брянской городской администрации от 15.04.2022 № 1341-п

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджет-
ным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», в целях уточнения кодов бюджетной классификации Российской Федерации 
в части, относящейся к бюджету городского округа город Брянск
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из бюджета городского округа город Брянск 
бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых управление образования Брянской городской администрации осуществляет 
функции и полномочия главного распорядителя бюджетных средств, утверждённый постановлением Брянской городской администра-
ции от 15.04.2022 № 1341-п (далее – Порядок) (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 01.06.2022 № 1880-п, 
от 14.06.2022 № 2013-п, от 18.07.2022 № 2473-п, от 12.08.2022 № 2845-п, от 15.12.2022 № 4685-п, от 18.01.2023 № 77-п, от 23.01.2023 
№ 168-п, от 21.04.2023 № 1521-п, от 18.07.2023 № 2821-п, от 19.09.2023 № 3841-п, от 29.12.2023 № 5549-п, от 17.01.2024 № 98-п, от 02.02.2024 
№ 347-п, от 29.03.2024 № 1115-п) следующее изменение:
1.1. Приложение к Порядку «Перечень и аналитические (дополнительные) коды субсидий на иные цели из бюджета городского округа 
город Брянск бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых управление образования Брянской городской администрации, 
осуществляет функции и полномочия главного распорядителя бюджетных средств» изложить в новой редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Антошина С. С., первого заместителя Главы городской администрации.

И.о. Главы администрации Н. И. Голубокий

Приложение к постановлению Брянской городской 
администрации от 18.04.2024 №1497-п

«Приложение к Порядку определения объема и условий 
предоставления субсидий на иные цели из бюджета городского 
округа город Брянск бюджетным и автономным учреждениям, 

в отношении которых управление образования 
Брянской городской администрации осуществляет функции 

и полномочия главного распорядителя, утвержденному 
постановлением Брянской городской администрации 

от 15.04.2022 № 1341-п

Перечень и аналитические (дополнительные) коды 
субсидий на иные цели из бюджета городского округа город Брянск бюджетным и автономным учреждениям, в отношении 

которых управление образования Брянской городской администрации осуществляет функции и полномочия главного распоря-
дителя бюджетных средств

Номер 
п/п Наименование цели субсидии

Аналитический 
(дополнительный) код 

субсидии

1 2 3

1. Субсидии муниципальным учреждениям на проведение капитального ремонта зданий 
и сооружений 47001

2. Субсидии муниципальным учреждениям на проведение текущего ремонта 47002

3.
Субсидии муниципальным учреждениям на разработку проектной документации для выполнения 
работ по ремонту (капитальному ремонту), проведение государственной экспертизы проектной 
документации

47003

4. Субсидии муниципальным учреждениям на приобретение основных средств, за исключением 
объектов недвижимости 47004



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 26.04.2024 №17д (1286) 9

5. Субсидии муниципальным учреждениям на капитальный и текущий ремонт оборудования 47005

6. Субсидии на оснащение муниципальных учреждений приборами учета энергоресурсов 
(электрической энергии, тепловой энергии, воды и природного газа) 47006

7. Субсидии муниципальным учреждениям на техническое оснащение учреждений по обеспечению 
безопасности, в т. ч. пожарной 47007

8. Субсидии муниципальным учреждениям на проведение аварийно- восстановительных работ 
в муниципальных учреждениях 47008

9. Субсидии муниципальным учреждениям на содержание учреждения с момента создания 
до начала оказания муниципальных услуг в соответствии с муниципальным заданием 47009

10. Субсидии муниципальным учреждениям на оформление административных зданий 
и прилегающих территорий к праздничным мероприятиям 47010

11.
Субсидии муниципальным учреждениям на исполнение решений суда, предусматривающих 
оплату государственных пошлин, пени, штрафов, неустоек, процентов за пользование чужими 
денежными средствами и судебных издержек

47011

12. Субсидии муниципальным учреждениям на организацию питания учащихся 
в общеобразовательных учреждениях 47012

13. Субсидии на оплату питания в лагерях с дневным пребыванием в каникулярное время 47013

14. Субсидии на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 47020

15. Субсидии на проведение мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 47028

16. Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально- технической базы муниципальных 
учреждений города Брянска 47031

17. Субсидии муниципальным учреждениям на исполнение решений судов по возмещению ущерба 
(убытка), компенсации морального вреда 47035

18. Субсидии муниципальным учреждениям на исполнение решений судов, предусматривающих 
оплату задолженности за оказанные услуги (выполненные работы) 47039

19. Субсидии муниципальным учреждениям на обеспечение расходов в рамках ликвидационных 
мероприятий 47040

20. Субсидии муниципальным учреждениям на реализацию инициативных проектов за счет средств 
юридических и физических лиц 47041

21.
Субсидии муниципальным учреждениям на обеспечение организации и проведения выставок, 
конкурсов, фестивалей, физкультурно- оздоровительных, спортивно- массовых, патриотических 
и других общественных мероприятий

47048

22. Реализация инициативных проектов 7539

23. Субсидии муниципальным образованиям для проведения лагерей с дневным пребыванием на базе 
учреждений образования и спорта 8047

24. Укрепление материально- технической базы образовательных организаций, в том числе 
проведение капитального (текущего) ремонта зданий и сооружений, инженерных сетей 8093

25. Капитальный ремонт кровель муниципальных образовательных организаций Брянской области 8121

26. Замена оконных блоков муниципальных образовательных организаций Брянской области 8125

27. Осуществление отдельных полномочий в сфере образования 8127

28. Капитальный ремонт бассейнов муниципальных образовательных организаций Брянской области 8129

29. Создание цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях Брянской 
области 8131

30. Модернизация школьных столовых муниципальных общеобразовательных организаций Брянской 
области 8134

31. Оснащение новых мест средствами обучения и воспитания, необходимыми для реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования 8135

32.
Субсидии на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
в общеобразовательных организациях

24–51790–00000–00000



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ26.04.2024 №17д (1286)10

33.

Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего образования, образовательные программы 
среднего общего образования

24–53030–00000–00000

34. Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования 24–57500–00000–00000

35.

Субсидии на оснащение (обновление материально- технической базы) оборудованием, средствами 
обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам 
(На базе общеобразовательных организаций созданы и функционируют детские технопарки 
«Кванториум»)

2451720X103870000000

36.
Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях 
(муниципальные образовательные организации)

24–53040–00000–00002

37. Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования 
(мероприятие 1) 24–57500–00000–00003

38. Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования 
(мероприятие 2) 24–57500–00000–00004

Начальник отдела экономики и бюджетного планирования управления образования      Н. Ю. Вощило

Начальник управления образования Брянской городской администрации      А. В. Малкин

И.о. первого заместителя Главы городской администрации      И. А. Чубчиков

Постановление Брянской городской администрации
от 19.04.2024 № 1508-зп

Об организации и проведении специализированных (тематических) ярмарок ОАО «Бежицкий хлебокомбинат»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности на территории Российской 
Федерации», постановлением Правительства Брянской области от 21.08.2015 № 404-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок 
на территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» и на основании заявления организатора 
ярмарок ОАО «Бежицкий хлебокомбинат»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить организацию и проведение специализированных (тематических) ярмарок ОАО «Бежицкий хлебокомбинат» (приложение).
2. Организатору специализированных (тематических) ярмарок ОАО «Бежицкий хлебокомбинат» (Пилипушко С. Н.) обеспечить соблю-
дение требований, утвержденных постановлением Правительства Брянской области от 21.08.2015 № 404-п «Об утверждении Порядка 
организации ярмарок на территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них».
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации И. А. Чубчиков

Приложение
к постановлению Брянской
городской администрации
от 19.04.2024 № 1508-зп

 №
 п

/п

Полное наименование и организаци-
онно-правовая форма организатора 

ярмарки,
телефон; факс; e-mail ИНН/ ОГРН

Тип 
ярмарки 

Место 
организации 

ярмарочной площадки

Время (период) 
проведения яр-

марки, 
режим работы

Ко
л-
во

 т
ор
го
вы

х 
ме
ст

 н
а 

яр
ма
рк
е Площадь 

торгового 
места

(м)

Ассортимент 
реализуемых 
товаров

1 2 3 4 5 6 7 8



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 26.04.2024 №17д (1286) 11

1 ОАО «Бежицкий хлебокомбинат»
т/ф 32 79 01;
bhk@bhk32.ru
ОГРН 1023201066371
ИНН 3232000609
КПП 325701001

специализированная
(тематическая)

ул. Красноармейская, 
о/д № 76а

у входа на территорию 
АО «Комплекс»

ул. Красноармейская,                 
о/д № 142 (на терри-
тории, прилегающей                            

к ОАО «Бежицкий хлебо-
комбинат»)

пр-т Станке Димитрова, 
о/д № 86

ул. Литейная, о/д № 80
(на территории, прилега-
ющей к ОАО «Бежицкий 

хлебокомбинат»)

с   02.05.2024
по 04.05.2024

с 08-00 до 16-00

-«»-

-«»-

  
-«»-

1

1

1

1

3,0 х 3,0

3,0 х 3,0

3,0 х 3,0

3,0 х 3,0

пасхальные 
куличи

ОАО «Бежицкий хлебокомбинат»
т/ф 32 79 01;
bhk@bhk32.ru
ОГРН 1023201066371
ИНН 3232000609
КПП 325701001

специализированная
(тематическая) ул. Литейная, о/д 48/126

ул. Ульянова, о/д № 60  (на 
территории, прилегающей 
к ОАО «Бежицкий хлебо-

комбинат»)

ул. Дзержинского,              
о/д № 3

с   02.05.2024
по 04.05.2024

с 08-00 до 16-00

-«»-

-«»-

1

1

1

3,0 х 3,0

3,0 х 3,0

3,0 х 3,0

пасхальные 
куличи

И.о. начальника отдела по организации торговли, общественного питания и бытовых услуг    М. Г. Алейникова

Постановление Брянской городской администрации
от 23.04.2024 № 1524-п

Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа город Брянск 
за первый квартал 2024 года

В соответствии со статьей 264.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 Решения Брянского городского Совета народ-
ных депутатов от 20.12.2023 № 916 «О бюджете городского округа город Брянск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета городского округа город Брянск (далее по тексту – бюджет города Брянска) 
за первый квартал 2024 года по доходам в сумме 2 844 632 467,66 руб ля, расходам в сумме 2 950 984 022,22 руб ля с превышением расходов 
над доходами в сумме 106 351 554,56 руб ля и следующими показателями:
1.1. По доходам бюджета города Брянска за первый квартал 2024 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. По расходам бюджета города Брянска по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятель-
ности), группам и подгруппам видов расходов за первый квартал 2024 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. По расходам бюджета города Брянска по ведомственной структуре за первый квартал 2024 года согласно приложению № 3 к насто-
ящему постановлению.
1.4. По источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета города Брянска за первый квартал 2024 года согласно приложению 
№ 4 к настоящему постановлению.
2. Представить в Брянский городской Совет народных депутатов и Контрольно- счетную палату города Брянска отчет об исполнении 
бюджета городского округа город Брянск за первый квартал 2024 года в течение 10 дней со дня подписания настоящего постановления.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети Интернет.

Глава администрации А. Н. Макаров

* В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ и п. 2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской городской администрации 
от 23.04.2024 № 1524-п опубликован в официальных сетевых изданиях и на официальном сайте Брянской городской администрации 
в разделе «Документы» (http://bga32.ru/documents/).



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ26.04.2024 №17д (1286)12

Постановление Брянской городской администрации
от 23.04.2024 № 1527-п

О внесении изменения в Порядок составления и утверждения плана финансово- хозяйственной деятельности 
муниципального учреждения города Брянска, 

утвержденный постановлением Брянской городской администрации от 07.09.2021 № 2696-п

В соответствии с подпунктом 1 статьи 3 Федерального закона от 14.07.2022 № 326-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации и о приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», 
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации 
государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в Интернет и ведения указанного сайта»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Порядок составления и утверждения плана финансово- хозяйственной деятельности муниципального учреждения города Брян-
ска, утвержденный постановлением Брянской городской администрации от 07.09.2021 № 2696-п (далее – Порядок) следующее изменение:
– пункт 3.5. Порядка изложить в следующей редакции:
«3.5. Отчет о выполнении Плана представляется ежеквартально нарастающим итогом главному распорядителю и в комитет по экономике 
Брянской городской администрации. Отчет размещается на официальном сайте www.bus.gov.ru в информационно- телекоммуникационной 
сети "Интернет" в соответствии с Порядком предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размеще-
ния на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта», утвержденного приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 21.07.2011 № 86н.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2024 года.
3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации 
в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей Главы городской администрации, курирующих соот-
ветствующие сферы деятельности.

Глава администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации
от 23.04.2024 № 1528-п

Об утверждении Порядка реализации инициативных проектов городского округа город Брянск в 2024 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Брянской области от 08.04.2024 № 137-п 
"Об утверждении итогов конкурсного отбора инициативных проектов муниципальных образований Брянской области и распределения 
субсидий бюджетам муниципальных образований Брянской области на реализацию инициативных проектов в рамках регионального 
проекта «Решаем вместе» государственной программы «Региональная политика Брянской области» на 2024 год", в целях рационального 
использования субсидии, переданной из областного бюджета бюджету городского округа город Брянск на реализацию инициативных 
проектов и средств юридических и физических лиц
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок реализации инициативных проектов городского округа город Брянск в 2024 году (далее – Порядок) согласно при-
ложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Перечень инициативных проектов городского округа город Брянск и главных распорядителей средств бюджета городского 
округа город Брянск, ответственных за реализацию проектов, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Определить главным администратором доходов по субсидии из областного бюджета на реализацию инициативных проектов городского 
округа город Брянск Брянскую городскую администрацию.
4. Ответственным за предоставление в Департамент внутренней политики Брянской области сводного отчета о реализации инициативных 
проектов городского округа город Брянск определить отдел учета, контроля и отчетности Брянской городской администрации.
5. Главным распорядителям бюджетных средств, предусмотреть софинансирование на реализацию инициативных проектов городского 
округа город Брянск в 2024 году в размере, установленном соглашением о предоставлении субсидии из областного бюджета Брянской 
области бюджету городского округа город Брянск.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации 
в сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей Главы городской администрации по курируемым 
направлениям.

Глава администрации А. Н. Макаров



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 26.04.2024 №17д (1286) 13
Приложение № 1
к постановлению 

Брянской городской администрации 
от 23.04.2024 № 1528-п

ПОРЯДОК
реализации инициативных проектов городского округа город Брянск в 2024 году

1. Настоящий Порядок определяет процедуру взаимодействия главных распорядителей средств бюджета городского округа город Брянск, 
ответственных за реализацию инициативных проектов городского округа город Брянск, прошедших конкурсный отбор, и физических лиц, 
индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, общественных организаций (объединений) (далее – инициативная группа) в 2024 году.
2. Главные распорядители средств бюджета городского округа город Брянск обеспечивают включение мероприятий по реализации ини-
циативных проектов городского округа город Брянск в состав муниципальных программ.
3. Реализация инициативных проектов городского округа город Брянск осуществляется за счет средств областного бюджета, бюджета 
городского округа город Брянск и софинансирования инициативных групп.
4. Средства, выделенные на финансирование проектов, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
5. Софинансирование инициативного проекта городского округа город Брянск, прошедшего конкурсный отбор, осуществляется инициа-
тивной группой на основании договора, заключенного представителем инициативной группы с главным распорядителем (получателем) 
средств бюджета городского округа город Брянск, ответственным за реализацию инициативного проекта городского округа город Брянск.
6. В договоре должны быть определены сумма софинансирования в размере гарантийного обязательства, назначение использования де-
нежных средств в соответствии с целью и задачами инициативного проекта городского округа город Брянск, срок перечисления денежных 
средств в бюджет городского округа город Брянск, не превышающий 5 рабочих дней с даты подписания договора обеими сторонами, 
порядок расторжения договора, учитывающий расторжение договора в одностороннем порядке в случае нарушения срока перечисления 
инициативных платежей в бюджет городского округа город Брянск, реквизиты получателя средств с указанием кода бюджетной класси-
фикации доходов и иные положения в соответствии с требованиями гражданского законодательства.
7. Договор должен быть заключен не позднее 30 мая 2024 года.
8. Определение исполнителей (подрядчиков, поставщиков) для реализации инициативных проектов городского округа город Брянск осу-
ществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
9. В муниципальный контракт, заключенный с целью реализации инициативного проекта городского округа город Брянск, включается 
условие об осуществлении контроля за исполнением муниципального контракта представителем инициативной группы.
10. Средства инициативной группы, направляемые на софинансирование инициативных проектов городского округа город Брянск зачис-
ляются в доход бюджета городского округа город Брянск в соответствии с Порядком расчета и возврата сумм инициативных платежей, 
подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет городского округа город Брянск, 
утвержденным Решением Брянского городского совета народных депутатов шестого созыва от 31.03.2021 № 316 и приказом Финансового 
управления Брянской городской администрации № 19 от 12.04.2024 «Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов, главными 
администраторами которых являются органы местного самоуправления города Брянска».
Главными администраторами доходов по инициативным платежам, зачисляемым в бюджеты городских округов на реализацию инициа-
тивных проектов городского округа город Брянск, являются:
Брянская городская администрация (код администратора – 003);
Управление образования Брянской городской администрации (код администратора – 005);
Управление культуры Брянской городской администрации (код администратора – 006);
11. Главные распорядители средств бюджета городского округа город Брянск предоставляют отчетность об использовании денежных 
средств, полученных от инициативной группы, в течение 5 рабочих дней со дня предъявления требования инициативной группой.
12. Получатели бюджетных средств (районные администрации города Брянска), подведомственные главному распорядителю – Брянской 
городской администрации и главные распорядители бюджетных средств предоставляют в отдел учета, контроля и отчетности Брянской 
городской администрации отчет о реализации инициативных проектов городского округа город Брянск в 2024 году (приложение к По-
рядку) ежемесячно не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным.
13. Отдел учета, контроля и отчетности Брянской городской администрации (Варивода) представляет в департамент внутренней политики 
Брянской области и финансовое управление Брянской городской администрации сводный отчет по форме и в сроки, установленные со-
глашением о предоставлении субсидии из областного бюджета Брянской области бюджету городского округа город Брянск.

Заведующий сектором по казначейскому исполнению отдела учета, контроля и отчетности    Н. Н. Елизаренкова

Начальник отдела учета, контроля и отчетности        Н. В. Варивода

Заместитель Главы городской администрации         Н. И. Голубокий



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ26.04.2024 №17д (1286)14

Приложение
к Порядку реализации

инициативных проектов
городского округа

город Брянск в 2024 году
утвержденному постановлением

Брянской городской администрации
от 23.04.2024 № 1528-п

ОТЧЕТ
о реализации инициативных проектов городского округа город Брянск в 2024 году

Наименование главного распорядителя средств бюджета городского округа город Брянск, 
исполнителя мероприятий  ________________________________________________________

Единица измерения: рубль (с точностью до второго десятичного знака после запятой)

№ п/п Наименование 
мероприятия

Предусмотрено 
бюджетных 

ассигнований на 2024 
год

Кассовые расходы
КБК 

расходов Всего: Областной 
бюджет

Городской 
бюджет

Средства граждан

1 2 3 4 5

ИТОГО

Руководитель___________________ (ФИО)
Главный бухгалтер_______________(ФИО)
Исполнитель: ФИО, тел.

Заведующий сектором по казначейскому исполнению отдела учета, контроля и отчетности    Н. Н. Елизаренкова

Начальник отдела учета, контроля и отчетности        Н. В. Варивода

Заместитель Главы городской администрации         Н. И. Голубокий

Приложение №2
к постановлению Брянской 
городской администрации

от 23.04.2024 №1528-п
П Е Р Е Ч Е Н Ь

инициативных проектов городского округа город Брянск и главных распорядителей средств бюджета городского округа город 
Брянск, ответственных за их реализацию

№
п/п

Наименование проекта Общая стоимость 
проекта, 
рублей

Главный распорядитель средств бюджета города 
Брянска, ответственный за реализацию проекта

1 «Благоустройство территории и ремонт памятника «Обелиск 
на месте расстрела мирных жителей г. Бежичи немецко-
фашистскими захватчиками», расположенного по ул. Литейной 
Бежицкого района г. Брянска»

2 500 000,00 Брянская городская администрация (получатель - 
Бежицкая районная администрация города Брянска)

2 «Благоустройство территории сквера Металлургов и ремонт 
памятника воинам-металлургам, погибшим на фронтах ВОВ по   
ул. Литейной в Бежицком районе г. Брянска»

2 500 000,00 Брянская городская администрация (получатель - 
Бежицкая районная администрация города Брянска)

3 «Благоустройство территории по ул. Речная в Володарском 
районе города Брянска (установка въездного знака)»

1 262 013,28 Брянская городская администрация (получатель - 
Володарская районная администрация города Брянска)

4 «Благоустройство территории по ул. Комарова в Володарском 
районе города Брянска (установка въездного знака)»

1 262 013,28 Брянская городская администрация (получатель - 
Володарская районная администрация города Брянска)

5 «Благоустройство в сквере         им. В.И. Ленина Володарского 
района города Брянска территория «Аллея воинской славы и 
труда»

2 500 000,00 Брянская городская администрация (получатель - 
Володарская районная администрация города Брянска)



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 26.04.2024 №17д (1286) 15

6 «Благоустройство районного стенда по ул. Пушкина в 
Володарском районе города Брянска»

2 500 000,00 Брянская городская администрация (получатель - 
Володарская районная администрация города Брянска)

7 «Ремонт постамента памятника воинам-интернационалистам в 
Советском районе города Брянска»

1 490 180,78

Брянская городская администрация (получатель - 
Советская районная администрация города Брянска)

8 «Ремонт постамента памятника самоходке САУ ИСУ-
152            (г. Брянск, пересечение                    ул. Дзержинского 
и ул. Богдана Хмельницкого (сквер у Вечного огня) и 
благоустройство прилегающей территории»

2 500 000,00 Брянская городская администрация (получатель - 
Фокинская районная администрация города Брянска)

9 «Облагороженная зона отдыха в парке им. А.С. Пушкина 
Бежицкого района города Брянска»

2 500 000,00 Управление культуры 
Брянской городской администрации

10 «Обустройство безопасной территории и зоны отдыха 
МБУК «Городской Дворец культуры им. Д.Е. Кравцова», 
расположенного по адресу: г. Брянск, Володарский район, ул. 
Профсоюзов, д.24»

2 500 000,00 Управление культуры 
Брянской городской администрации

11 «Благоустройство детской игровой площадки «Детский 
дворик» в парке-музее им. А.К. Толстого»

2 500 000,00 Управление культуры 
Брянской городской администрации

12 «Благоустройство территории спортивного стадиона, 
прилегающей к МБОУ СОШ №66 г. Брянска»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

13 «Благоустройство объекта "Многофункциональная спортивно-
игровая площадка на территории, прилегающей к МБОУ СОШ 
№14 г. Брянска»        1 этап»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

14 «Благоустройство объекта «Территория, прилегающая к МБОУ 
СОШ №53 г. Брянска»        2 этап»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

15 «Благоустройство объекта «Благоустройство территории, 
прилегающей к МБОУ детскому саду № 9 "Красная шапочка"           
г. Брянска по адресу: г. Брянск,  ул. Дятьковская, д.176А»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

16 «Благоустройство объекта «Многофункциональная игровая 
площадка на территории, прилегающей к МБОУ Детскому саду 
№99 «Тополек» г. Брянска по адресу: г. Брянск, ул. Дятьковская, 
153А»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

17 «Благоустройство объекта «Многофункциональная спортивно-
игровая площадка на территории, прилегающей к МБДОУ 
детский сад №88 «Сказка» г. Брянска» 1 этап»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

18 «Благоустройство объекта «Территория, прилегающая к МБОУ 
СОШ №63 г. Брянска»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

19 «Благоустройство территории, прилегающей к МБОУ СОШ 
№22 г. Брянска»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

20 «Благоустройство объекта «Благоустройство территории, 
прилегающей к МБДОУ детского сада №154 «Лебедушка»                   
г. Брянска  по адресу: г. Брянск, ул. Вокзальная, д.168»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

21 «Обустройство безопасной территории МБОУ СОШ 64             
г. Брянска»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

22 «Обустройство территории, прилегающей к зданию МБДОУ 
детский сад №148 «Звездный»           г. Брянска»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

23 «Благоустройство физкультурно -оздоровительной площадки 
по адресу: г. Брянск, ул. Петрова, 4    ( МБОУ СОШ №45 г. 
Брянска)»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

24 «Благоустройство пришкольного стадиона по адресу: г. Брянск,       
ул. Пересвета, д.3, МБОУ СОШ №9 г. Брянска»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

25 «Благоустройство спортивно-игровой площадки «Здоровячок» 
на территории МБДОУ "Центр развития ребенка - детский 
сад №150 «Юбилейный» г. Брянска по адресу: г. Брянск, ул. 
Брянского Фронта, д.24»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

26 «Благоустройство спортивно-игровой площадки по адресу: 
г. Брянск, ул. Октябрьская, д.116, МБДОУ Детский сад №105 
«Красный Мак» г. Брянска»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

27 «Благоустройство спортивно-игровой площадки по адресу:          
г. Брянск, ул. Урицкого, 78 МБДОУ детский сад №33 
«Снежинка» г. Брянска»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

28 «Благоустройство объекта: Универсальная спортивная 
площадка на территории МБДОУ д/с №4 «Рябинушка» г. 
Брянска»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

29 «Благоустройство объекта: Универсальная спортивная 
площадка на территории МБУ ДО детского сада №48 
«Машенька»     г. Брянска»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ26.04.2024 №17д (1286)16

30 «Благоустройство объекта: Универсальная спортивная 
площадка на территории, прилегающей к МБОУ СОШ №35 г. 
Брянска»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

31 «Благоустройство объекта: Универсальная спортивная 
площадка на территории, прилегающей к МБОУ СОШ №57 г. 
Брянска» 

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

32 «Благоустройство объекта: «Универсальная спортивная 
площадка на территории, прилегающей к МБОУ «Лицей №27 
им. Героя Советского Союза И.Е. Кустова»  г. Брянска (2 этап)»

2 500 000,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

33 «Благоустройство места массового отдыха детей и молодежи 
расположенного на территории Муниципального бюджетного 
учреждения «Детский оздоровительный комплекс «Лесной» г. 
Брянска в лагере «Огонёк»

2 499 998,00 Управление образования Брянской городской 
администрации

Заведующий сектором по казначейскому исполнению отдела учета, контроля и отчетности    Н. Н. Елизаренкова

Начальник отдела учета, контроля и отчетности        Н. В. Варивода

Заместитель Главы городской администрации         Н. И. Голубокий

Постановление Брянской городской администрации
от 23.04.2024 № 1551-п

Об окончании отопительного сезона в городе Брянске

В соответствии с пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных 
домах и жилых домов, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закончить отопительный сезон 2023–2024 годов в городе Брянске 26 апреля 2024 года.
2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на сайте Брянской городской администрации 
в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Квасова И. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Муниципальная газета

E-mail: gorsovet@bryansk032.ru
www.bryansk032.ru

Адрес редакции и издателя: 
241050, г.Брянск, просп. Ленина, 35

Учредители и издатели газеты – Брянский городской Совет народных депутатов, 
Брянская городская администрация.

Главный редактор – О.И.Таршикова.
Подготовлено к печати ООО «Брянский печатный двор» (г. Брянск) согласно 
муниципальному контракту № 0127300013123000755 от 22.12.2023 г., заключенного 
с Брянской городской администрацией –  страницы 1–16.
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 32–00309 от 26.06.2014 г. выдано 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Брянской области.

Время подписания в печать по графику – 18.00. Фактически – 18.00. 
Номер подписан в 18.00. Отпечатано в ООО «Новый проект»,

г.Брянск, пер.Урицкого, 18, тел. 74-23-95.

Телефон 
отдела по связям 

с общественностью и СМИ 
Брянского городского Совета 

народных депутатов
(4832) 74-04-79

Тираж 100
Заказ

12+


